
 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

 
 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

 

 

 

 

Nr.16 769 /09.11.2020 

  

 

H O T Ă R Â R E 

privind luarea unor măsuri speciale referitoare la suspendarea penalităților aferente 

tarifelor de cazare și taxelor de școlarizare pentru studenți 

 

 

Având în vedere situațiile create de prelungirea pandemiei de COVID-19 precum și 

măsurile de prevenire și combatere luate la nivel național și intern, 

Consiliul de Administrație al Universității Babeș-Bolyai, reunit în ședința din data de 

9 noiembrie 2020,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

1. Se suspendă aplicarea penalităților aferente plății cu întârziere a: 

- taxelor de cazare pentru toți studenții pe toată durata semestrului I al anului 

universitar 2020-2021. 

- taxelor de școlarizare pentru toți studenții pe toată durata anului universitar 

2020-2021.  

2. Prezenta hotărâre se transmite facultăților, Serviciului Social, Direcției 

Tehnologiei Informațiilor și a Comunicațiilor și Direcției Financiar-Contabile 

pentru punere în aplicare. 

 

 

 

RECTOR, 

Prof. univ. dr. Daniel David 

 


